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POD JEŠTĚDEM
BEZ SLAVÍKA
KAREL GOTT MÁ ZÁPAL PLIC, ZRUŠIL VYSTOUPENÍ STRANA 2

Svátek slaví: Jakub

Theresa Mayová se rozloučila s Downing Street, kocour Larry zůstává
Britská konzervativní premiérka Theresa Mayová (na snímku s manželem) podala demisi do rukou královny Alžběty II. Do čela vlády se postavil někdejší
ministr zahraničí a bývalý londýnský starosta Boris Johnson, který byl zvolen lídrem Konzervativní strany místo Mayové. Ta včera opustila i sídlo
premiérů v Downing Street číslo 10. Tam naopak zůstává populární kocour Larry, který tu úřaduje už od roku 2011. Jeho neoficiální twitterový účet
glosující britskou politiku od té doby nasbíral skoro 300 tisíc sledujících. AP

Kvůli falešné pojistce
naoko založili i špitál
Pojistné podvody. Jejich počet se množí zejména v letní sezoně. Organizovaně. Do komplotu se zapojili
také zahraniční lékaři. Čeští filutové. Pojišťují se u více společností, finanční náhradu žádají od všech STRANA 4
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Festival Benátská!
s Impulsem bude
bez velké hvězdy.

Po čtyři dny se na třech scé-
nách představí přes padesát
hudebních formací a DJs. To
vše v rámci už 27. ročníku fes-
tivalu Benátská!
V jeho historii se konaly už

přes dvě tisícovky koncertů
českých i zahraničních
hvězd. Letos mělo přibýt ex-
kluzivní vystoupení Karla
Gotta, které pořadatelé hodla-
li pojmout jako božskou osla-
vu jeho nedávných 80. naro-
zenin. Jenže nejpopulárnější
český zpěvák včera své vy-
stoupení kvůli akutnímu zá-
palu plic zrušil. V rámci tra-
dičního Večírku pro nedočka-
vé vystoupí hosté Karla Gotta
s orchestrem Pavla Větrovce.
Roli největší hvězdy tak po

Gottovi přebírá švédská kape-

la Europe, která vystoupí zít-
ra večer. Richard Müller za-
hraje v doprovodu jedenácti
hudebníků včetně tří vokalis-
tek, trubky, trombónu a saxo-
fonu, Chinaski přivezou spe-
ciální show doplněnou o obří
LED obrazovky a povedené
projekce, vše okořeněné kon-
certním setem plným jejich
největších hitů.
„Kdo bude chtít žít nejen

potravou hudební, ale i se ba-
vit a dobře se najíst, bude na
správném místě,“ říká za po-

řadatele Petr Pečený a dodá-
vá: „Kromě snahy omaximál-
ní čistotu v celém areálu zajiš-
ťujeme celou řadu doprovod-
ných akcí, které pobaví všech-
ny – od dětí po důchodce. Pro
letošní rok připravujeme
zónu vědeckého centra IQlan-
dia a IQpark z Liberce, různé
dětské koutky s kreativním
zaměřením.“ Na festivalu
bude i nejdelší vodní skluzav-
ku v Česku, Bumber Ball
nebo obří nafukovací prolé-
začka. PAVEL URBAN

V zámeckém lesoparku ve
Světlé nad Sázavou se ode
dneška do soboty uskuteční
19. ročník jednoho z největ-
ších festivalů u nás – Sáza-
vafest. Pořadatelé letos při-
chystali to nejlepší z české hu-
dební scény a přizvali tradič-
ně i několik zahraničních in-
terpretů.
Po loňském úspěchu letos

do Světlé zavítá opět legen-
dární kapela Kryštof v čele
s Richardem Krajčem. Nemo-
hou chybět ani populární Tři
sestry, David Koller, Jelen,
Marek Ztracený, Mirai, Rybič-
ky 48, Škwor,Wohnout, UDG
či Marpo & Troublegang. Po

vyprodaném lednovém kon-
certu v O2 areně se na hlavní
stagi představí Divokej Bill.
Jako zástupce zahraniční

scény lze uvést kapelu mno-
ha národů – N.O.H.A. V pátek
se představí hvězda devadesá-
tých let, nizozemská kapela
Twenty 4 Seven. Z Maďarska
nás navštíví také divoši Fir-
kin, z Německa Wally War-
ning a zazpívá také Adam
Leon ze Spojeného králov-
ství. Od sousedů ze Slovenska
přijedou například slavice
Jana Kirschner, I.M.T. Smile
a Majk Spirit.
Na Muzikus stagi se ná-

vštěvníci můžou těšit na ně-
kolik vystoupení Na Stojáka,
autorské čtení Michala Vie-
wegha i vystoupenímnoha ta-
lentovaných zpěváků, zpěva-
ček či kapel.
Pro milovníky tance je při-

praven Dance house. Zde se
budou o zábavu po celou noc
starat třeba DJ Andrea Pome-
je, DJ Pavel Cejnar, DJ Enrico
nebo Tommy Rogers & Peet.
Nový obří taneční stan s ka-

pacitou až tisíc osob byl vyro-
ben speciálně pro Sázavafest
na míru. Bude k dispozici po
celé tři noci.
Veškeré informace k festi-

valu najdou zájemci na adre-
se www.sazavafest.cz. MET

Karel Gott MAFRA Europe BENÁTSKÁ! S IMPULSEM

Program pro děti

Rodinky s dětmi potěší tradič-
ní Family Fun Zóna, která se
postará o skvělou zábavu.

● Děti se zde můžou potkat
s My Little Pony, vyfotit se
s postavami ze Star Wars
a dalšími. Letošní novinkou
bude aktuální hit od Disney
– sochy Avengers. Po celou
dobu se o děti postarají mo-
derátoři, kteří mají připrave-
ný bohatý program a soutě-
že pro malé návštěvníky.

Štěrkovna i s premiérou
Hudební festival Štěrkovna Open Music přichystá ná-
vštěvníkům nevšední zážitek například díky energické-
mu balkánskému souboji Balkan Battle Live. Mimořád-
nost hudebnímu svátku dodá světová premiéra Sympho-
nic Dance Music. Festival nabídne ode dneška do soboty
na břehu hlučínské štěrkovny mimo jiné i nejlepší české
a slovenské kapely, jako třeba Chinaski (na horním sním-
ku), Divokej Bill či Čechomor (dole) a také zpěvačku Lucii
Bílou. Vstupenky jsou online na ticketstream.cz i na mís-
tě. Více informací na www.sterkovnamusic.com. 2x MAFRA

Hrady.cz míří na Švihov
Třetí zastávka festivalového seriálu České Hrady se koná
zítra a v sobotu na hradě Švihov na jihozápadě Čech. Bě-
hem prvního festivalového dne se návštěvníkům předsta-
ví například Michal Hrůza, kapely Sto zvířat či Rybičky 48,
ale také zpěvačky Lucie Bílá a Anna K. V sobotu se na
dvou pódiích prostřídají například No Name, Mirai,
Wohnout, PSH či Marpo s Troublegangem. Večerním
zlatým hřebem budou koncerty skupin Jelen a Kryštof
(na snímku jeho frontman Richard Krajčo). Vstupenky na
Švihov jsou k dispozici na webu www.ceskehrady.cz na
oba dny za 990 korun. V ceně vstupenky je zahrnuta také
prohlídka stálé expozice přilehlého hradu. MAFRA

Gott ruší koncert,
zazáří jen Europe

Krátce

Rock na grilu
Radio Čas Rock oslaví
osmé narozeniny pořád-
nýmmejdanem Holba
Rock na grilu. Dvouden-
ní rockový festival pro-
mění areál letiště v Opa-
vě-Kylešovicích zítra
a pozítří v místo zaslíbe-
né skvělé muzice a zába-
vě. Na stagi to rozjedou
Porta Inferi, Motorband,
Doga, BSP, Vilda Čok
& Bypass, Bastard, For-
rest Jump, Cocotte Minu-
te, Penzistor, Škwor,
Citron, Lautr, Dymytry
a Morčata na útěku.

Jazz ve Frýdku
V areálu bývalé textilní
továrny Slezan ve Frýd-
ku-Místku se koná ode
dneška do soboty festi-
val Jazz ve městě. Vystou-
pí na něm například oce-
ňovaný altsaxofonista
MC Soweto Kinch. Ten je
jedním z nejvíce vše-
stranných mladých hu-
debníků na britské jazzo-
vé a hiphopové scéně.
Představí se také kapela
-123 minut. Zahájení fes-
tivalu obstará koncert
šestnáctičlenného big
bandu Cotatcha orchest-
ra. Více informací je na
www.kulturafm.cz. MET

Sázava. Tři sestry
či Twenty 4 Seven
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Lucemburčané
a Švýcaři předběh-
li Čechy v množství
pivovarů na počet
obyvatel.

Tuzemské pivovary v roce
2017 navařily 192 litrů na oso-
bu, včetně nemluvňat. Potvr-
dily tím letitý evropský pri-
mát. „V druhé Belgii se podle
posledních údajů Brewers of
Europe, tedy evropských pi-
vovarských svazů, jednalo
o 182 litrů na hlavu. Ve tře-

tím Irsku se uvařilo 168 litrů
piva na osobu za rok,“ uvádí
Adéla Denková z analytické-
ho projektu Evropa v datech.
Češi jsou jedničky i v kon-

zumaci pěnivého moku. Po-
dle posledních celoevropsky

srovnatelných dat z roku
2017 Češi vypili na hlavu
138 litrů piva. To odpovídá
276 půllitrům, anebo také
13 basám a ještě 16 pivům
k tomu. „Ostatní evropské ná-
rody se ve spotřebě piva na

hlavu dívají na Čechy z velké-
ho odstupu. Druzí Rakušané
totiž vypijí ročně 105 litrů,
třetí Němci potom 101 litrů
piva. Oba sousední státy tak
porážíme o více než třicítku
litrů, tedy šedesát velkých
piv,“ vypočítává Adéla Denko-
vá. Ta rovněž přináší nejčers-
tvější data za rok 2018, zveřej-
něná Českým svazempivova-
rů a sladoven nejnovější čísla
za celý rok 2018. Čísla oproti
roku 2017 poskočila o další
tři litry na průměrných 141 li-
trů na hlavu a rok.
Na každý fungující pivovar

u nás připadá 23,5 tisíce lidí,
Česko tak díky 450 různě vel-

kým pivovarům figuruje na
třetím místě. Více pivovarů
v přepočtu na obyvatele mají
už jen Švýcarsko a Lucembur-
sko. „V tomto měřítku už
Češi nejsou na úplné špici,
přesto se ale stále drží na celo-
evropských stupních vítězů,“
upozorňuje Denková. Propad-
nout bychom se neměli ani
v příští ročence, za rok
2018 hlásí tuzemští pivovar-
níci a sladaři ještě o něco lep-
ší čísla.
V Česku působí šest vel-

kých pivovarských společnos-
tí, 29 samostatných pivovarů
a 440 minipivovarů a restau-
račních pivovarů. MET

Češi jsou jedničky v konzumaci pěnivého moku. MAFRA

Vychlazený sud piva či limo-
nády dovezený přímo na let-
ní party nebo grilování. To na-
bízí Pivní expres, který spusti-
la osobní doručovací asistenč-
ní služba DoDo ve spolupráci
se společnostmi Pivní maják
a Pilsner Urquell. „Naši zákaz-
níci nemusí už řešit, kdo sud

koupí, naloží, přiveze a kdo
sežene pípu – vše si objednají
na jednom místě a pak už si
mohou v klidu užít firemní
večírek, grilování nebo třeba
rodinnou oslavu,“ uvádí To-
máš Tenkrát ze startupu
DoDo. „Naši kurýři je navíc
proškolí v používání pivních

setů, pomohou se zapojením
a po akci příslušenství i prázd-
ný sud opět vyzvednou a od-
vezou,“ doplňuje Tentkrát.
Web idodo.cz/pivni-expres

postupně rozšiřuje nabídku
piv značek Pilsner Urquell,
Radegast, Gambrinus, Kozel,
ale také Birell nebo Frisco. Zá-

kazník si vybere čas a místo
doručení a pokud si sud ob-
jedná do 12.00, kurýr DoDo
mu jej doveze ještě tentýž
den. „Služba je aktuálně do-
stupná v Praze a postupem
času by mohla přijít také do
dalších českých měst,“ uzaví-
rá Tenkrát. METPivní sud až domů ARCHIV

Také mimino „vypije“ 276 piv

VYCHUTNÁVEJTE SI LÉTO
I ONLINE NÁKUPY
NAJEDNOU

*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

dmBio
pomazánka
nugátovo-oříšková
400 g

8990
22,48 Kč za 100 g

Kč

Velmi oblíbená nugátová
pochoutka s lískovými
ořechy, kterou si můžete
vychutnat s pečivem,
palačinkami a nebo jen tak,
se lžičkou v ruce. Je vhodná
také pro přípravu lahodných
dezertů. Tohle čokoládové
potěšení je navíc v bio
kvalitě a vegan!

Uhašená žízeň. Kurýr dodá i pípu

inzerce
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V létě se daří
pojistným podvo-
dům. Zapojují se
do nich i cizinci.

Méně autohavárií, víc zdra-
votních problémů. Alespoň
tak vypadá léto v hlášeních
pojišťoven, když od nich tu-
risté požadují odškodnění za
problémy na zahraničních
dovolených. V řadě případů
se však jedná o pojišťovací
podvody.
„Klient předložil podklady

o hospitalizaci v Jihoafrické
republice za asi tři sta tisíc ko-
run,“ říká Milan Káňa, mluv-
čí Kooperativy. Údaje nesedě-
ly. Pojišťovna zjistila, že klini-
ka sice existuje, ale jedná se
o kliniku gynekologickou.
Klient se dostal k dokladům
nemocnice a údaje zfalšoval.
Na organizovaný komplot

v zahraničí narazila pojišťov-

na Uniqa. „Zdravotnické zaří-
zení v egyptském resortu,
kam jezdí hodně českých tu-
ristů, vykazovalo mnohoná-
sobně vyšší počet zákroků,
než odpovídalo přílivu na-
šich lidí,“ uvedla Eva Svobo-
dová, mluvčí Uniqa. Egyptští
podvodníci se pokoušeli ne-
existující výkony účtovat
u více českých pojišťoven.
„Podařilo se zabránit škodám
ve výši asi dvou milionů ko-
run,“ říká Svobodová. Tuto
praxi potvrzuje i Kooperati-
va. „Šlo o případy zejména
v Egyptě, kde skupina podni-

kavců naoko založila zdravot-
nické zařízení, které vydáva-
lo falešná potvrzení o potí-
žích našich klientů,“ dodává
Káňa. Ti pak chtěli po návra-
tu inkasovat finanční plnění.
Čeští filutové se před dovo-

lenou pojistí u více společnos-
tí a pak vyžadují plnění od
všech najednou. Nezdráhají
se padělat lékařské zprávy.
„V jednom případě s podvod-
níky spolupracoval při vytvá-
ření zpráv zahraniční lékař,
který studoval a pracoval
v Česku,“ vysvětluje Jan Ma-
rek, mluvčí Generali.
„Zaznamenali jsme napří-

klad estetické zákroky na za-
hraničních klinikách plastic-
ké chirurgie, které se ve zprá-
vě pro pojišťovnu vykazují
jako neodkladná ošetření,“
komentuje některé letní po-
jišťovací podvody Petr Milata
z ČSOB pojišťovny. Registrují
také fiktivní zákroky, hlavně
ze soukromých klinik v Tu-
recku a Egyptě. PAVEL HRABICA

Škody se snaží lidé „přibarvit“
přehnanými následky nehod
nebo poruch strojů a zařízení.

● Podnikatelé v létě občas uplat-
ňují zkažené zásoby kvůli po-
ruše na chladicím zařízení. Jed-

ním z příkladů je, když pojiště-
ný podnikatel vykazoval zkaže-
né drůbeží maso. Při šetření
se ale zjistilo, že udávaný po-
čet mražených kuřat byl mno-
honásobně vyšší, než skuteč-
ná kapacita mrazicího boxu.

Turista se léčil
na gynekologii

SPA HOTEL DĚVÍN & MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
ROMANTIKA KOLONÁD

A PŘÍRODA SLAVKOVSKÉHO LESA

info@spahoteldevin.cz
www.spahoteldevin.cz

MARIÁNSKOLÁZEŇSKÁ KÚRA LIGHT
6 dní / 5 nocí, od 5.365 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, konzultace s lékařem,
2 léčebné procedury denně (dle rozpisu lékaře),
1× za pobyt 2-hodinový vstup do bazénu.

RODINNÝ MARIÁNSKOLÁZEŇSKÝ POBYT
3 dny / 2 noci, od 3.000 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, rodinné vstupné do Miniaturparku
Boheminium, piknikový koš na váš společný výlet, 1× za
pobyt 2-hodinový vstup do bazénu.
Dítě do 12ti let ubytování zdarma.

CYKLO PO SLAVKOVSKÉM LESE
3 dny / 2 noci, od 3.000 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, svačinové balíčky,
mapa cyklotras, uschování kola a 2 procedury na osobu.

ROMANTIKA PRO DVA
3 dny / 2 noci, od 3.000 Kč / osoba
Ubytování, láhev sektu při příjezdu,
večeře při svíčkách, privátní sauna,
masáž lávovými kameny pro oba.

Celkovou nabídku naleznete na:
WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ

Příkrá 618/2a
Mariánské Lázně
353 01

+420 354 470 400

+420 354 621 692

NAŠE NABÍDKA

- UŠETŘETE 15%

DÁREK, KTERÝ POTĚŠÍ
Chcete udělat radost svým blízkým
či přátelům? Věnujte jim pobyt
v malebných Mariánských Lázních.

Spa Hotel Děvín Vám nabízí poukazy hodnotové nebo na
pobyt dle Vašeho přání. Nabídku poukazu naleznete na
www.spahoteldevin.cz nebo nás kontaktujte telefonicky:
+420 354 470 400 nebo e-mailem: info@spahoteldevin.cz

inzerce
Podvodníci se činili

1,3
Loni se podvodníci pokusili
připravit naše pojišťovací
ústavy o 1,299 miliardy
korun. Jednalo se o více než
10 tisíc podezřelých případů.

V létě jsou oblíbené pojistné podvody s mrazicími boxy
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„Plnoletý“
Zoologická zahrada Dvo-
rec u Borovan na Česko-
budějovicku chová jedno-
ho z nejstarších tygrů
ussurijských v republice.
Samec jménem Dolar
se včera dožil 18 let. Má
geneticky vzácnou krev,
neboť jeho otec byl pří-
mým potomkem tygra
odchyceného ve volné
přírodě. ČTK

Vidět ukázky tradičních lido-
vých řemesel a některá
z nich si také vyzkoušet mo-
hou návštěvníci Selských
slavností v Holašovicích na
Českobudějovicku. Letošní
22. ročník začíná zítra ráno
a potrvá celý víkend. „Během
tří dnů náves v Holašovicích,
která je na seznamu kulturní-
ho dědictví UNESCO, nabíd-
ne staročeský jarmark dopro-
vázený kulturním progra-
mem,“ uvedl starosta obce
Jankov-Holašovice Jan Jílek.
„Letos je tam zhruba třeti-

na nových stánků, u kterých
jsme opět dávali důraz na
předvádění a ukázky řemes-
la. Určitým způsobem jsme
také obměnili program. To
znamená, že budou k vidění
a poslechu kapely, které vHo-
lašovicích ještě nevystupova-
ly. Například to je kapela
Kumpánovi muzikanti, která
se řadí ke špičce dechových
hudebních těles v České re-
publice nebo skupina Kame-
lot, což je taková stálice folko-
vého nebe,“ řekl Jílek.
Na jarmarku nabídne své

výrobky zhruba 220 prodejců
se stánky. Doprovod bude dě-
lat živá hudba. Zítra jí bude
dechovka, v sobotu a neděli
bude více zastoupený folk,
folklor a country muzika. Ve-
dle toho letos organizátoři ob-
měnili koncept dětského
koutku, ve kterém si dětští

návštěvníci můžou vyzkou-
šet, jak si hráli jejich rodiče
a prarodiče. „Chceme dětem
ukázat, jaké byly možnosti
zhruba před třiceti až šedesá-
ti lety. Koncept bude letos
obohacený ukázkou kovář-

ského řemesla v naší staročes-
ké kovárně,“ řekl Jílek. Pro
děti jsou také přichystané
atrakce jako například kolo-
toč či jízda na koni.
Po dobu slavností bude

z Českých Budějovic do Hola-

šovic a zpět v provozu autobu-
sová kyvadlová doprava. Jez-
dit bude po dvou trasách,
přes Branišov a Litvínovice.
Akce začíná v zítra v 9 ho-

din a skončí v neděli v 17. Ce-
lodenní vstupenka pro dospě-

lého stojí 120 korun. „Byli by-
chom rádi, pokud by letos při-
šlo návštěvníků jako loni. To
znamená něco mezi 13 až
14 tisíci,“ podotkl Jílek.
Podrobný program slavností
je na obecním webu. ČTK

Holašovice. Pořádají Selské slavnosti

inzerce
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Franky Zapata
získal pro svůj let
povolení úřadů.

Sto deset let poté, co fran-
couzský letec Louis Blériot
jako první letadlem přeletěl
kanál LaManche, se průliv po-
kusí právě dnes překonat
jeho krajan Franky Zapata na
vznášedle zvaném flyboard.
Letem na tomto futuristic-
kémzařízení zaujal už 14. čer-
vence při tradiční vojenské
přehlídce v Paříži. V úterý do-
stal Zapata pro svůj kousek
povolení úřadů.
Stroj Flyboard Air je podob-

ný dronu a je vybavený něko-
lika motory. Pilot na něm při
letu stojí. Čtyřicetiletý Mar-
seillan o zařízení tvrdí, že vy-
niká rychlostí a obratností
a že v případě ztráty jednoho
motoru ostatní pohonné jed-
notky výpadek snadno vyrov-
nají. Současná verze flyboar-
du umožňuje vynést až stoki-
logramového pilota do výšky
150 metrů, rychlost letu pak
dosahuje až 140 kilometrů
v hodině. Let s palivem kero-
sin, které má pilot v batohu
na zádech, trvá nyní desetmi-

nut. Profesionální letec Zapa-
ta se málem musel svého po-
kusu vzdát, protože úřady
mupůvodně nakloněny neby-
ly. Argumentovaly nebezpeč-
ností oblasti a hustotou pro-
vozu v Lamanšském průlivu.
Zapata má odstartovat ho-

dinu po poledni z pláže San-
gatte v departementu
Pas-de-Calais a přistát v okolí
anglického Doveru. Přesné
místo ale jeho tým tají.

Pětatřicetikilometrovou vzdá-
lenost mezi břehy má překo-
nat za 20 minut.
Sám Zapata, který je mis-

trem světa a Evropy v jízdě na
vodním skútru, ale v jednom
zdřívějších rozhovorů připus-
til, že úspěch akce není zaru-
čen. „Mám třicetiprocentní
šanci, že semi to podaří,“ uve-
dl muž, jenž flyboard vynale-
zl. „Čtrnáctého července to
bylo jednoduché, ve vzduchu
jsem byl jen chvíli a pak jsem
se vrátil. Využil jsem tři pro-
centa kapacity stroje, ale při
přeletu La Manche využiju
99,9 procenta,“ dodalmuž, je-
hož firma navrhuje přístroje
pro vojenské využití včetně
dronu pro přepravu velkého
nákladu či bezpilotní prostře-
dek pro evakuaci zraněných
vojáků.
Flyboard bude muset bě-

hem letu dotankovat, pravdě-
podobně v britských vodách
po překonání 17,5 kilometru.
Zapata to může udělat na do-
provodné lodi, což by ale zna-
menalo, že svůj let bude mu-
set přerušit. Druhá možnost
je doplnění kerosinu do bato-
hu během letu z lodi ve třech
metrech nad ní prostřednic-
tvím tyče. To zabere přibliž-
ně minutu. ČTK a MET

Francouzi by už od příštího
rokumohli platit daně v trafi-
kách. Podle deníku Le Monde
to uvedl ministr pro rozpočet
a veřejnou správuGérald Dar-
manin. Testovací provoz za-
čne v prvním pololetí příští-
ho roku v osmnácti ze stojed-
na departementů. Pokud se

systém osvědčí, od 1. červen-
ce budou mít tuto možnost
všichni Francouzi.
Celkem má být k dispozici

4700 trafik ve 3400 obcích
a městech. Daně a také poku-
ty v nich půjde platit do
300 eur v hotovosti, nad tuto
částku do neomezené výše

pouze bankovní kartou. Tyto
trafiky budou i ve městech,
kde nemá svou pobočku fi-
nanční úřad. Nově tak přibu-
de šestnáct stovek míst pro
vyrovnání finančních závaz-
ků vůči státu. Platby se usku-
teční prostřednictvím sázko-
vých terminálů. ČTK

K prodeji nový RD 4+1 105m2 - na klíč
Nízkoenergetická novostavba s vlastním pozemkem

a parkovacím stání. Pěší dostupnost centra.

4 230 000 Kč
731140467 tresnovka@utc.cz U.T.C. PROPERTIES s.r.o

Více na webu: reality.idnes.cz/MTRX4Y

Prodej, byt 2+1, Ústí nad Labem
K prodeji byt v osobním vlastnictví 2+1 s balkonem

o celkové výměře 50 m2 v 2. NP cihlového domu.

1 560 000 Kč
+420 800 100 446, info@mmreality.cz

Více na webu: reality.idnes.cz/RIJ6R1

Bistro k pronájmu Karlín
K pronájmu zavedené bistro, Praha Karlín. Plocha

bistra tvoří 40 m2 a nabízí 8 míst k sezení.

35 000 Kč/měsíc
+420 608 579 836, lia.lorenova@era-reality.cz

Více na webu: reality.idnes.cz/SN5HNO

IVA
KUBELKOVÁ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

„Každá žena chce být někdy
nebezpečně sexy.“

UŽ ZÍTRA
Zapatovi je 40 let. AP

Chorvat zahynul
v Afghánistánu
Při útoku na vojenský
konvoj v Afghánistánu
zahynul chorvatský voják
a další dva byli zraněni.
Napadení vojáci byli pří-
slušníci speciálních sil,
kteří cvičili afghánské po-
licisty. Podle chorvatské-
ho ministerstva obrany
jeli ráno v konvoji u své
základny na předměstí Ká-
bulu, když do jednoho
z vozidel narazil útočník
na motocyklu. Mluvčí
afghánského ministerstva
vnitra Nasrat Rahímí uve-
dl, že útok provedl sebe-
vražedný atentátník.

V trenýrkách
na strážnici
Ruští policisté zadrželi
opozičního předáka Alexe-
je Navalného, který v so-
botu vybízel k protestům
proti vyloučení opozič-
ních kandidátů z voleb do
moskevského sněmu. „Je
pravda, když se říká, že
sport občas škodí zdraví,“
uvedl ironicky. „Odešel
jsem z domu, abych si za-
běhal a abych koupil ženě
kytku. Má narozeniny.
U domu ale stál policejní
mikrobus a pak mě zadr-
želi. Teď jako hlupák tvrd-
nu v trenýrkách na stráž-
nici,“ dodal. ČTK

Krátce Muž na flyboardu
poletí přes kanál

Daně. Platit lze i v trafikách

inzerce



Big Headz is a trademark
ofTCCGlobal N.V.

SBÍREJTE NÁLEPKY A POSKLÁDEJTE
SI CELOU FARMA BANDU.
Akce trvá od 24. 4. do 30. 7. 2019

nebo do vyprodání zásob. Více na www.billa.cz.

Nabídka platí od středy 24. 7. do úterý 30. 7. 2019

TÝDNY DVOJITÝCH BODŮ!
Za každých 250 Kč nákupu získáte od 10. 7. do 30. 7. 2019 dvě nálepky.
TÝDNY

5490
-38% -55% od 2 kusů

100 ml = od 15,75 Kč

1890
1 ks1 ks

1 ks = od 3,67 Kč

27900

-33%

100 g = 14,85 Kč

490
-48%

100 g = od 15,98 Kč

5990

-35%

100 ml = 11,19 Kč

1790

-28%

100 g = 18,53 Kč

1390

-39%

1 l = 28,43 Kč

1990

-46%

17990

-45%

Kuře
s rodokmenem

cena za 1 kg
dříve 89,90

Magnum
od 88 ml, více druhů
při koupi 1 ks 42,90

Pampers Active
dětské plenky
od 51 ks, více druhů

dříve 419,00

Delissa
33 g, více druhů

dříve 9,50

Nestlé
Fitness
cereálie

od 350 g, více druhů
dříve 92,90

Maggi
Tekuté koření

160 ml
dříve 24,90

Seville Premium
Černé olivy
celé, krájené

75 g
dříve 22,90

Jupí sirup
0,7 l, více druhů

dříve 36,90

Somat Gold
tablety do
myčky XL
dříve 329,00

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

1 ks= 4,99 Kč
36

EXKLUZIVNĚ
VBILLE

MAGNUMALMOND
WHITECHOCO
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FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu Kvíz

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Sudoku

1 Nejdelší jeskyní světa
je Mamutí jeskyně
s délkou 630 km.
Nachází se
v americkém státě:
a) Kentucky
b) Montana
c) Colorado

2 Řád maltézských
rytířů je jeden
z velkých duchovních
řádů. Vznikl ve století:
a) jedenáctém
b) dvanáctém
c) třináctém

3 Premiérou Smetanovy
opery Libuše bylo
otevřeno Národní
divadlo. K události
došlo roku:
a) 1821
b) 1851
c) 1881

4 V maďarské Budapešti
leží na pravém břehu
Dunaje novogotická
bašta s názvem:
a) Lovecká
b) Rybářská
c) Rytířská

5 Německou Bundesligu
hraje za tým
Hertha BSC také
český fotbalový
záložník:
a) Roman Hubník
b) Tomáš Hübschman
c) Vladimír Darida Zn
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Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 9,4/33,1 °C
Rok výskytu: 1907/1963

Počasí
SOBOTA NEDĚLE

Min. 29
Max. 33

Min. 28
Max. 32

DNES ZÍTRA

Min. 30
Max. 34

Min. 29
Max. 33

12:30 Horákovi (14)
13:20 Všechno, co mám ráda

v létě (3/8)
13:50 Dlouhý měsíc
14:50 Po stopách hvězd
15:15 Všechnopárty
16:10 To je vražda, napsala V
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Varšavské povstání
13:40 Nejvýznamnější operace

2. světové války (2)
14:40 Objevování pravdy II
15:25 Válečné lodě
16:10 Výjimečné projekty (2/8)
17:00 Život na Zemi (3/10)
17:50 Kamera na cestách
18:45 Večerníček
18:55 Orloj zevnitř
19:00 Království divočiny:

Medvěd hnědý
19:25 Záhady starého Egypta
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města (8/15)
TV seriál (ČR, 1982)

21:05 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací

22:04 Výsledky losování
Šťastných 10

22:05 Columbo
Krimiseriál (USA, 1971)

23:20 Stopy zločinu:
Velká rána
Krimifilm (ČR, 1984)

00:30 AZ-kvíz
00:55 Toulavá kamera
01:25 Objektiv
01:55 Pod pokličkou
02:20 Dobré ráno
04:50 Toulavá kamera – Za

rodinným stříbrem (2/8)
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Ztraceni
v Mnichově
Komediální drama (ČR,
2015). Hrají: M. Mysička,
M. Taclík, T. Bambušek,
S. Pierret, J. Plodková,
V. Škulkéty, J. Schneiderová
a další. Režie P. Zelenka

21:50 Tři mušketýři 2
Dobrodružná komedie
(Šp./Panama, 1974)

23:35 Obchody se životem
a smrtí – zlato

00:20 Vlak svobody
01:50 Příběh služebnice II

(13/13)
Seriál (USA, 2018)

02:50 Stíny nad jezerem:
Čínská dívka (6/6)
Mysteriózní seriál
(VB/Austr., 2017)

03:50 Designtrend

ČT2

20:15 Vraždy
v Brokenwoodu (4)
Krimiseriál (N. Zél., 2014).
Při lovu byl zastřelen
jeden z lovců, který se měl
o víkendu ženit. Detektivové
začnou s pátráním
a postupně vyloučí
nešťastnou náhodu
i sebevraždu. Musejí hle-
dat vraha. Hrají: N. Rea,
F. Sutherlandová, M. Clare

22:20 Ano, šéfe!
23:30 Policie v akci
00:25 Návrat

komisaře Rexe X (8)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

01:25 Návrat
komisaře Rexe X (9)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:25 Doktor z hor:
Nové příběhy X (2)

PRIMA

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

17:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět!

21:00 CZ & SK
Playlist, ve kterém
reflektujeme českou
a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl II (5)
Krimiseriál (ČR, 2010). Dvě
noční přepadení jako by
nic nespojovalo. Při prvním
z nich byl pobodán
podnikatel s realitami, při
druhém o dva dny později
na stejném místě kdosi
neznámý podřízl hrdlo
barovému povaleči. Co
měli ti dva společného?
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková, M. Novotný,
L. Frej, M. Mejzlík a další

21:35 Milenky (6)
22:45 Trestná lavice

Komedie (USA, 2005)
01:00 Můj přítel Monk VI (1, 2)
02:35 Námořní vyšetřovací

služba XIII (20)

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín

21:25 Teorie
velkého třesku III (11)
Sitcom (USA, 2010)

21:55 Kurz sebeovládání (16)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:20 Teorie
velkého třesku III (12)
Sitcom (USA, 2010)

22:50 Air America
Akční komedie
(USA, 1990)

01:10 Americký chopper III
(10)
Seriál (USA, 2005)

02:10 Kdo přežije:
Jeden svět (4)

03:00 Městečko Fortitude (7)
Seriál (VB, 2015)

04:00 Kdo přežije:
Jeden svět (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (22)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (501)
14:10 Můj přítel Monk VI (1, 2)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XIII (20)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:20 Krok za krokem II (1)
18:50 Hospoda (19)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk VI (9)

Krimiseriál (N, 2011)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy X (2)
Cizí srdce 2/2

14:30 Návrat komisaře Rexe X
(8, 9)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama IX (4)
12:45 Simpsonovi XV (8)
13:15 Simpsonovi XV (9)
13:45 Simpsonovi XV (10)
14:15 Simpsonovi XV (11)
14:45 Teorie

velkého třesku III (9)
15:10 Teorie

velkého třesku III (10)
15:40 Futurama IX (5)
16:00 Americký chopper III (10)
17:00 Top Gear VIII
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XV (12-15)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

10:00 Óčko Chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Vlakem na výlet
Nevíte kam vyrazit?
S námi nebudete vědět,
kam dřív.

15:35 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět!

„Několikrát
jsem ti říkal,

před lidmi nelíbat.“

VLADIMÍRA NEJDLOVÁ
Facebook
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Klára
Berková

Já to napíšu, něco se
stane a bude z toho
pojistný podvod.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 25. 7.

Je těžké odolat všem nástra-
hám, které se vám nabízí na

zlatém podnose. I bez zruinování roz-
počtu můžete prožít skvělý čas.

Zjišťujete, že jsou kolem vás
lidé, kteří se s vámi nemo-

hou měřit. V duchu se omluvíte za své
nedávné chování a ostrá slova.

Jste překvapeni, jak jedno-
duše se mohou vyřešit fi-

nanční nesnáze, s nimiž dlouhou dobu
zápasíte. Dočkáte se příjemné úlevy.

Vlivem vesmírných velikánů
nepociťujete žádné profes-

ní ambice. Stávající práce vám sice moc
nevoní, ale jistota je jistota.

Pokud potřebujete finanční
injekci, přihlaste se u nadří-

zených o nějaký nový projekt. Odstar-
tujete novou cestu plnou odměn.

Mars ponouká ke zbyteč-
ným výdajům. Stačí, aby se

vám něco jen trochu zalíbilo, a už to
musíte mít. Přitom to nepotřebujete.

Setkání s člověkem zběhlým
ve financích vám otevře oči.

Někdy stačí, když si myšlenky vypíšete
na čistý papír a máte jasno.

Pořád byste chtěli víc, ale ve
skutečnosti na tom nejste

vůbec špatně. Vyšší sféry každopádně
nehlásí nepříjemná překvapení.

Říkáte si, že na něco nemáte
vlohy, ale nakonec se ukáže

pravý opak. Nepodceňujte se, protože
teď dokážete opravdu hodně.

Můžete se vrhnout do ná-
ročnějších úkolů, které vy-

žadují manuální zručnost. K úspěchu
vás žene perfektní fyzická kondice.

Finanční příležitosti se stá-
vají samozřejmostí a rozpo-

čet se zakulatí bez větší námahy. Dobře
víte, jak s korunkami naložit.

Pracovat hlavou je pro vás
velká radost. Vyšší sféry pro-

budí tvůrčí myšlení, ale nepokulháváte
ani v logických záležitostech.

ŽIVOTNÍ ŠTĚSTÍ a LÁSKA!
Kde to všechno najdete? Já to vím

Mapa
J ní napsáno co vás čeká! Zj

apa
í áno co vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

Je v ní napsáno, co vás

Pište SMS ve tvaru 19BKA a datum

narození na číslo 904 30 46
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Jana
Krejčí

Pojištění mám jen
povinné,
jinak nic.

Dopisy a vzkazy

Puch u čističky
Včerejší dopis paní Hos-
tovské mluví o smradu
z ručního fukaru na spada-
né listí. Nevím. Možná, že
opravdu smrdí. Ale co je
to proti zápachu na cyklos-
tezce u Vltavy v Troji
mezi zoologickou zahra-
dou a spadlou lávkou?!
Psala jsem to už i na pat-
řičná místa, ale odpověď
jsem nedostala, nikdo se
tím zřejmě nezabývá, ni-
komu to nevadí. Je to veli-
ce pěkné místo, kde se dá
jezdit na inlinech, chodit
se psy, syn tam do té Vlta-
vy občas i vleze. Říká, že
když se tam „udělají“ na
kajacích, tak se jim ta
voda taky dostane do
pusy. Je tam čistička. Prav-
děpodobně čistí vodu pro
celou Prahu. Nevím. Ale je
tam rovněž hodně cizin-
ců, kteří směřují do Stro-
movky, dnes velice krás-
né. Ať mi nikdo neříká, že
by s tím v 21. století nešlo
něco udělat. Ten stav je
tam, co pamatuju, tedy už
dost let. A kdybych viděla
nebo četla, že se počítá
s nějakou rekonstrukcí,
budu potichu. Ale ne!
Nebo ano?! Je to ostuda
Prahy! A veliká škoda!

JANA KVĚTOŇOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

MÁMA A VÝČITKY
Děti jsou dneska s babičkou, já už jsem jednou nohou ze dve-
ří a odcházím na pracovní schůzku. Mladší dcera přibíhá, chy-
tá mě za nohu a kňourá, ať neodcházím, zvedá ke mně svoje
velké modré oči: „Ploč mušíš do páce?“ Když pak o té scénce
vyprávím zkušenějším kolegyním, hodí na sebe vědoucný
pohled, protože něco podobného samozřejmě taky zažívaly.
A s lehkým povzdechemmi vysvětlí, že tohle je ještě ta radost-
nější fáze mateřského příběhu.
Jejich odrostlé děti jsou totiž tak samostatné, že už se s nimi
doma jen občas zběžně potkají. Pochopila jsem, že teď to jsou

ony, kdo by se nejradši pověsil
svým velkým dětem na nohu.
Aby je aspoň na chvíli zadržely,
aby jim děti ještě neodcházely,
aby ještě nevylétaly z toho rodin-
ného hnízda. Takže když mi teď
dcery k mým vlastním výčitkám
svědomí, že jsem na mateřské
a rodičovské nevydělávala dost

peněz, že jsem zanedbávala svůj profesní rozvoj a částečně se
vytratila z pracovního trhu a že jsem zároveň zanedbávala je
(když jsem je občas odkládala, abych mohla aspoň trochu pra-
covat), přidávají ještě svoje dětsky upřímné a hodně hlasité
výčitky, měla bych si to mateřství vlastně nejvíc užívat. Teď
sice padám na hubu, když se snažím – jak se tomu hezky od-
borně říká – sladit rodinný a pracovní život, ale „víc máma“
už pro ně nikdy nebudu. Zatímco teď ke mně nadšeně běží, ví-
tají mě, skáčou mi do náruče a mačkají mě, že sotva dýchám,
za pár let se začnou ošívat, když jim budu chtít dát před jejich
vrstevníky pusu. A za dalších pár let budu nejtrapnější ze
všech trapných matek, co kdy na svět přivedly děti. Ale nebu-
deme předbíhat, teď jsem ve fázi výčitek svědomí – stejně
jako většina pracujících matek.

Sloupek

Jan
Sadílek
Pojištěné
mám

levé ucho.

Anketa Co všechnomáte pojištěné?

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Citát

Snažím se sladit
rodinný a pracovní
život, ale „víc
máma“ už nebudu.
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PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

„Lidé ztrácejí k autu emoční vazby“

Jak rychle vyřešit
přespání v horách?
Půjčili jsme si do-
dávku v rámci P2P
carsharingu.

Hned v úvodu vysvětlíme tu
zkratku. P2P pochází z anglic-
kého peer-to-peer a znamená
to sdílení věcí mezi jednotli-
vými uživateli. Jakékoli sdíle-
ní čehokoli je nyní oblíbené,
a tak jsme se rozhodli službu

vyzkoušet i my. Potřebovali
jsme na víkend obytnou do-
dávku, abychom se mohli
bezstarostně toulat po ho-
rách na kolech. Už dříve jsme
měli s jedničkou na trhuHop-
pyGo zkušenosti, ale nyní fir-
ma přišla s novou aplikací.
Rovněž se rozšířil její okruh
uživatelů, protože se spojila
s druhým lídrem na trhu, jak
se dočtete v rozhovoru dole.
Princip fungování Hoppy-

Go je jednoduchý. Instalace
a registrace v aplikaci, výběr
obytného auta a termínu, po-
tvrzení ze strany majitele

a pak už to šlo ráz naráz. Pení-
ze za pronájem se nám z účtu
strhnuly už ve chvíli, kdyma-
jitel závazně přijal poptávku.
Při převzetí auta se projevily
nové funkce aplikace. Auto
jsme obešli ze všech stran
a fotografie včetně záběrů in-
teriéru a stavu tachometru
jsme nahráli do aplikace vý-
znamně rychleji, než tomu
bylo dříve. Tyto fotky jsou
pro pojišťovnu hlavním dů-
kazním materiálem při pří-
padném řešení pojistných
událostí nebo kompenzací za
drobné škody.

Následovalo pohodové pře-
vzetí a předávka klíčů a dokla-
dů. V konečné ceně výpůjčky
pak bylo zahrnuto pojištění
po dobu výpůjčky. Její cena
byla 2225 korun za den, při-
čemž denní nájezd kilometrů
nebyl omezen.
Platí pravidlo, že automusí-

te vrátit s plnou nádrží nebo
doplatit rozdíl. V našem pří-
padě nešlo zrovna o nějaké-
ho ekonoma – dodávka Ford
Tourneo Custom pro šest
osob si nezdráhala vzít až de-
vět litrů na sto kilometrů. Bu-
diž jí však omluvou, že měla

na střeše složený výklopný
stan pro dvě osoby, který
omezoval aerodynamiku.
Stan jsme nakonec nevyužili,
protože velká rozkládacímat-
race byla i uvnitř auta. A jak
se můžete podívat na fot-
kách, bylo to kempinkové
auto se vším všudy – vestavba
zahrnovala výsuvné šuplíky
na vybavení a uvnitř auta se
nacházela lednice napájená
z nezávislého zdroje.

„Nabízíme přes 1500 vozů
a 300 modelů aut. Od malých
městských aut přes klasické
sedany, kombíky a luxusní li-
muzíny až po užitkové dodáv-
ky či prázdninové karavany,“
říká deníku Metro provozní
ředitel platformy HoppyGo
Brian Koslowski.

Vminulosti jste se spojili
s konkurencí, záštitu nad
vámi drží automobilka
a vlakový přepravce. Jak
to všechno je?
Ano, současné HoppyGo

vzniklo sloučením se Smile-
Car. Majoritním akcionářem
je Škoda Auto DigiLab amino-
ritním Leo Express. Obě spo-
lečnosti vidí velký potenciál
ve sdílené mobilitě a vedle
toho také vmultimodální pře-
pravě. Ta spočívá v chytré
kombinaci jednotlivých do-
pravních prostředků pro co
nejpohodlnější přepravu do
dané destinace.

Vlastnictví auta přestává
být atraktivní, což vám
musí nahrávat. Pozorujete
tento trend?
Rozhodně. Lidé se chovají

čím dál ekonomičtěji a mobi-
litu začínají vnímat jako služ-
bu, kterou si platí tehdy,
když ji potřebují. U P2P car-
sharingu oceňují tu bezsta-

rostnost a flexibilitu – mo-
hou si pro každou příležitost
půjčit auto, které je nejvhod-
nější. Když potřebují odstěho-
vat skříň, půjčí si dodávku,
když jedou na dlouhou ob-
chodní cestu, k dispozici
mají širokou nabídku pohodl-
ných limuzín, a na letní dovo-
lenou si přes HoppyGo půjčí
prostorného kombíka nebo
třeba karavan. Dá se říci, že
auto se nevyplatí vlastnit, po-
kud ujedete méně než deset
tisíc kilometrů ročně. S vlast-
ním vozem jsou totiž spojené
mnohé náklady a tím rozhod-
ně není myšleno jen projeté
palivo.

Jak si Češi stojí ve vzájem-
ném půjčování aut napří-
klad s jinými státy Evropy?
Dle nedávné studie KPMG

u nás pociťuje emoční pouto
k automobilu zhruba stejné
procento lidí jako v Rakous-
ku, Německu a Francii. Při-
bližně 40 % Čechů k automo-
bilu žádnou citovou vazbu ne-
cítí a 60 % lidí by bylo ochot-
ných své auto za peníze sdílet
s ostatními. Mnozí si totiž již
uvědomují, že 95 % času stojí
automobil bez užitku na uli-
ci. Pohled na automobil
a jeho vlastnictví se rozhod-
ně vyvíjí a stále méně lidí vní-
má auto jako objekt, který

třeba demonstruje nějaké
společenské postavení. Tako-
vé vidění světa je již částečně
překonáno a lidé přestávají
mít potřebu své postavení
měřitmnožstvím a hodnotou
nakoupených věcí.

Jak vypadá váš typický
zákazník?
Takových „typických“ dru-

hů zákazníků máme několik.
V první řadě je to obyvatel
většíhoměsta, kde dobře fun-
guje městská hromadná do-
prava, a daný uživatel tedy
auto potřebuje jen občas – při
víkendovém výjezdu mimo
město, na dovolenou či třeba
na odvoz většího nákupu. Ta-
kový člověk nepotřebuje
auto vlastnit a carsharing se
mu vyplatí. Dalším příkla-
dem využití HoppyGo je, že
člověk vlastní automá, ale po-
třebuje pro konkrétní příleži-
tost vhodnější vůz. Carsha-
ring pak ocení třeba i lidé,
kteřímají své automomentál-
ně v servisu. Významnou sku-
pinou našich uživatelů jsou
pak majitelé aut, kteří je na-
opak půjčují ostatním, proto-
že nechtějí, aby jejich vůz vět-
šinu doby stál nevyužitý a jen
pasivně konzumoval jejich
pracně vydělané peníze. Maji-
tel si může snadno napláno-
vat, kdy je auto k dispozici

ostatním, a jeho půjčováním
si snadno přivydělá na jeho
provoz.

Na pražském Chodově jste
otevřeli pick-up point.
Jak funguje a co to je?
Náš první carsharingový

pick-up point umožňuje zá-
kazníkům Centra Chodov vy-
půjčit si vůz a snadno se i s ná-
kupem dopravit. Díky ideální
poloze blízko dálnice D1 a zá-
roveň na metru navíc můžou
z Centra Chodov odjet na ví-
kend. Jsou zde vyhrazenámís-
ta pro zákazníky.

Stalo se vám někdy, že
zákazník auto nevrátil?
Něco takového by bylo sku-

tečně extrémní situací. Všich-
ni naši uživatelé prochází
schvalovacím procesem
a jsou kontrolovány jejich do-
klady. I na takovou možnost
jsme ale připraveni a máme
samozřejmě nastaveny me-
chanismy, jak takovou situa-
ci řešit. Všechna auta jsou
v rámci výpůjčky pojištěna,
a to i právě proti zpronevěře.

Jak se ostatně Češi chovají
jako zákazníci i poskytova-
telé aut – je na ně spoleh?
Řešíte stížnosti?
Naše zkušenosti potvrzují,

že chování řidičů k vozu je
u HoppyGo mnohem lepší
než v klasické půjčovně.
Auto si totiž půjčují dva kon-
krétní lidé mezi sebou, obě
strany navážou určitý vztah
a na konci výpůjčky se vzá-
jemně ohodnotí. Průměrné
hodnocení uživatelů na naší
platformě je 4,89 hvězdy z 5,
z čehož je jasně vidět, že val-
ná většina uživatelů má se
služboumaximálně pozitivní
zkušenost, a to jak na straně
majitelů aut, tak na straně ři-
dičů. Stížností je naprostémi-
nimum a řeší je kolegové ze
zákaznické péče, kteří odvá-
dějí skvělou práci. HOP

Stačí zatáhnout ruční brzdu a bydlíte. Lednice už chladí. Chytrá vestavba umožnila uskladnit plno věcí. 3x METROMobilní aplikace

Pár kliků na mobilu a bydlíme

Citát

Dá se říci, že auto
se nevyplatí vlastnit,
pokud ujedete méně
než deset tisíc
kilometrů ročně.
BRIAN KOSLOWSKI, HOPPYGO
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Jablonec se bude
muset popasovat
s vedrem a časo-
vým posunem.
Boleslav hraje
doma.

Zatímco před rokem fotbalis-
té Jablonce prošli přímo do
skupiny Evropské ligy, kte-
rou si zahráli poprvé v histo-
rii, letos by museli na cestě
do hlavní fáze zdolat tři před-
kola. Kvalifikaci začnou dneš-
ním úvodním venkovním du-
elem 2. předkola proti Pjuni-
ku Jerevan.
Kvůli evropskému šampio-

nátu devatenáctek se nebude
hrát v arménské metropoli,
ale v Gjumri. Severočechy ve-
dle nevyzpytatelného soupe-
ře čeká dvouhodinový časový
posun a velké vedro. Odveta
je na programu za týden v Jab-
lonci. Postupující si zahraje
s lepším z duelumeziWolver-
hamptonema Crusaders. „Sa-
mozřejmě, že jsme papíro-
vým favoritem, ale do této

role se nechceme moc paso-
vat. Víme, jak to může být
zrádné. Jdeme do toho zápa-
su skromně. Nejlepším vý-
sledkem před odvetou by
byla nějaká výhra,“ řekl před
odletem slovenský záložník
Jakub Považanec. „Je to pod-
ceňovaný soupeř, který má
ale zkušenosti z Evropské
ligy. Hraje ji každý rok, proto-
že končí v Arménii minimál-
ně do třetího místa. Favorit
jsme, ale to vám postup neza-
ručí. Jdeme do toho dvojzápa-
su, že chceme postoupit, ale
nemůžeme nic podcenit,“ do-
dal trenér Petr Rada.
Pjunik v roce 2011 prohrál

ve 2. předkole Ligymistrů s Pl-
zní po výsledcích 0:4 doma
a 1:5 venku. V pohárech ni-
kdy nehrál hlavní fázi, jeho
maximem je loňská účast ve
3. předkole. V letošním
1. předkole vyřadil Pjunik po
domácí remíze 3:3 a venkov-
ní výhře 2:1 Škupi Skopje.
Do Arménie vzal kouč

Rada i hráče rezervy stopera
Jiřího Váňu, který si na Letné
odbyl ve 30 letech ligovou
premiéru. Zápas dnes začíná
v 15.30.

V případě úspěchu proti
Pjuniku by Severočechy v dal-
ším předkole čekal pravděpo-
dobně Wolverhampton, sed-
mý tým uplynulé sezony Pre-
mier League. „To mě do téhle
doby nezajímá. Mě zajímá
Pjunik, následně v lize Slovác-
ko a pak ještě hrajeme odve-
tu. Doufám, že postoupíme
a pak se budeme zajímat
o soupeře, který nás čeká. Pre-
mier League, to je zajímavé,
ale bylo by zbytečné, aby se
i hráči na tohle koncentrova-
li,“ řekl Rada.
Fotbalisté Mladé Boleslavi

se ve 2. předkole Evropské
ligy střetnou s kazašským tý-
memOrdabasy Šymkent, kte-
rý po domácí výhře 1:0 zvítě-
zil v odvetě na hřišti gruzín-
ského celku Torpedo Kutaisi
2:0. Mladá Boleslav začne
doma. Ordabasy v obou zápa-
sech rozhodlo o výhře ve dru-
hém poločase. V odvetě po-
slal Šymkent do vedení v 82.
minutě záložník Mehanovič,
který dříve hrál zaMladou Bo-
leslav, Varnsdorf, Jablonec a
Zlín. Postup pak stvrdil útoč-
ník Badibanga. Zápas začíná
v 19.00.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Boleslavský kouč Jozef Weber 2x ČTK

Jablonecký lodivod Petr Rada

Velšský útočník Gareth Bale
se navzdory roztržce mezi
svým agentem a trenérem Zi-
nédinem Zidanem vrátil do
sestavy Realu Madrid. Třiceti-
letý fotbalista, kterého se špa-
nělský celek chce zbavit, jed-
ním gólem přispěl v příprav-
ném utkání ve Washingtonu

k výhře 3:2 po penaltovém
rozstřelu nad Arsenalem.
Bale první utkání na americ-
kém turné, které Real pro-
hrál 1:3 s Bayernem Mni-
chov, vynechal. Zidane poté
prohlásil, že nenastoupil kvů-
li tomu, že mu klub hledá
nové angažmá. ČTK

Další start po svém návratu
k tenisu po lednové operaci
kyčle absolvuje Andy Murray
příští týden ve Washingtonu,
kde si zahraje čtyřhru po
boku svého bratra Jamieho.
S o rok starším sourozencem
se dvaatřicetiletý tenista na
kurtu potká po téměř třech
letech. Letos hraje trojnásob-

ný grandslamový šampion
jen čtyřhry. Ve Wimbledonu
skončili s Francouzem Her-
bertem ve druhém kole, ve
dvojici s Američankou Sere-
nou Williamsovou došli
v mixu do osmifinále. Jamie
Murray loni ve Washingtonu
získal deblový titul s Brazil-
cem Brunem Soaresem. ČTK

Zlatá,
stříbrná,
bronzová
V Tokiu včera pořadatelé
nadcházející letní olympiá-
dy poprvé veřejně předsta-
vili sadu medailí. Ty se bu-
dou vyrábět z kovu ze sta-
rých mobilních telefonů,
tabletů či digitálních ka-
mer, stupně vítězů zase
z plastových lahví. Recyklo-
vané materiály budou čás-
tečně využity také při tvor-
bě oblečení pro běžce
s olympijskou pochodní.
Hry se budou v Tokiu
konat od 24. července
do 9. srpna 2020. AP

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730201073

Bale. Zidane ho nasadil
do utkání s Arsenalem Brit. S bratrem Krátce

„Jde jim jenom
o peníze“
Bývalý nizozemský
reprezentační záložník
Rafael van der Vaart zkri-
tizoval stav současného
fotbalu. Stříbrný medai-
lista z mistrovství světa
považuje současné pře-
stupní částky za přemrš-
těné a neodpovídající
kvalitě hráčů. Je také pře-
svědčený, že pro většinu
hráčů jsou hlavní moti-
vací právě peníze. ČTK

Evropská liga. Do Jerevanu
odletěl i nejstarší nováček

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!



Více na alza.cz/doruceni-zdarmaalza.cz/doruceni-zdarma

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6. - 30. 9. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.


